
   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici Didattica 

Segreteria Studenti Area Scienze Umane 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area di Scienze Umane  

e-mail: sestusu@strutture.univaq.it; – tel. 0862 432268 

Responsabile: Dott. ssa Monica Michetti – e-mail: monica.michetti@cc.univaq.it 

 

 

 
Rep. n.1095/ 2019        Prot. n. 57077 del 16 ottobre 2019 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTO il D.M. del 10.09.2010 n. 249 relativo alla “Definizione della disciplina dei requisiti e delle 

modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola 

primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 2, 

comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n. 244”; 

 

VISTO in particolare l’art. 6 del citato D.M. n. 249 del 10.09.2010 che disciplina le modalità di 

svolgimento degli esami finali di laurea con valore abilitante all’esercizio della professione 

di insegnante nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria nonché la composizione 

delle Commissioni giudicatrici; 

 

VISTO in particolar modo il punto 5 dell’art. 6 (D.M. n. 249 del 10.09.2010) che cita che la 

commissione giudicatrice deve essere nominata dalla competente autorità accademica e che 

deve essere integrata da due docenti tutor di cui all’art.11 del presente decreto e da un 

rappresentante designato dall’Ufficio scolastico regionale; 

 

PRESO ATTO 
della proposta del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane sull’istituzione di due 

sessione di laurea del Corso di Laurea Magistrale in Scienze della Formazione Primaria 

(L.M. 85 bis) per il giorno 19 ottobre 2019; 

 

ACQUISITA 

 

dall’ Ufficio Scolastico Regionale la nomina dei due rappresentanti dell’U.S.R. in data 

08.10.2019; 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 - Le Commissioni giudicatrici degli esami finali del corso di laurea in Scienze della Formazione 

Primaria (LM 85 bis), così come comunicate dalla Segreteria Didattica del Dipartimento di Scienze Umane 

in data 14 ottobre 2019 (prot. n.0056489), abilitante alla professione di insegnante nella scuola dell’infanzia 

e nella scuola primaria per la sessione di laurea del 19 ottobre 2019, sono così composte: 

 



   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici Didattica 

Segreteria Studenti Area Scienze Umane 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area di Scienze Umane  

e-mail: sestusu@strutture.univaq.it; – tel. 0862 432268 

Responsabile: Dott. ssa Monica Michetti – e-mail: monica.michetti@cc.univaq.it 

 

 

 

 

 

 

Membri effettivi COMMISSIONE N. 1 

D’Arcangeli Marco Antonio Presidente di Commissione 

Calcagni Antonella  Commissario Ufficio scolastico regionale 

Colaianni Daniela Tutor organizzatore 

Lizzi Federica Tutor organizzatore 

Calandra Lina Maria Membro commissione 

Taviani Paolo Membro commissione 

Sisani Simone Membro commissione 

Barone Francesco Membro commissione 

Boero Stefano Membro commissione 

 

Membri supplenti COMMISSIONE N. 1 

 

Mantini Silvia Maria 

Nuzzaci Antonella 

Giammario Rachele 

Vaccarelli Alessandro  

Bustini Massimiliano  

 

 

Membri effettivi COMMISSIONE N. 2 

Nuzzaci Antonella Presidente di Commissione 

Cavalieri Daniela  Commissario Ufficio scolastico regionale 

Dell’Olio Corrado Tutor organizzatore 

Evangelista Clara Tutor organizzatore 

Vaccarelli Alessandro Membro commissione 

Viviani Andrea Membro commissione 

Ercole Liliana Membro commissione 

Iannamorelli Bruno Membro commissione 

 

Membri supplenti COMMISSIONE N. 2 

 

Vogt Barbara 

Calandra Lina Maria 



   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici Didattica 

Segreteria Studenti Area Scienze Umane 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area di Scienze Umane  

e-mail: sestusu@strutture.univaq.it; – tel. 0862 432268 

Responsabile: Dott. ssa Monica Michetti – e-mail: monica.michetti@cc.univaq.it 

 

 

D’Arcangeli Marco Antonio  

Frattaroli Annarita  

Isidori Maria Vittoria 

Pace Loretta Giuseppina 

Giammario Rachele 

Prosperi Marta 

Di Matteo Carla Agnese 

 

 

Art. 2 – I seguenti tutor coordinatori: De Clemente Sabrina, Giustini Annalisa, D’Ovidio Franca, Grande 

Maria Rita e Molini Ersilia, in qualità di relatori delle tesi del tirocinio, entrano a far parte delle suddette 

commissioni sulla base delle loro assegnazioni a ciascun laureando\a.  

 

 
Firmato dal  Rettore 

L’Aquila 16 ottobre 2019  

 

 

 

 

 

 

F.to IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il Documento originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 


